



Junta General Ordinaria

LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ingresos



I. Presupuesto de Ingresos

Concepto	Previsto	Efectuado	Ejecución
Cuotas de incorporación	75.000,00	128.792,82	171,72%
Cuotas de Incorporación Sociedades Prof.	15.000,00	14.100,00	94,00%
Total ingresos incorporación	90.000,00	142.892,82	158,77%
Cuotas trimestrales	2.133.808,24	2.205.049,69	103,34%

Ingresos por Subvenciones

Concepto	Previsto	Efectuado	Ejecución
Aportación de la Junta de Andalucía para gastos infraestructura Turno de Oficio	447.914,00	432.189,99	96,49%
TOTAL	447.914,00	432.189,99	96,49%

Otros ingresos

Concepto	Previsto	Efectuado	Ejecución
Varios	9.500,00	12.410,39	130,64%
Publicidad Revista Miramar/Web	30.000,00	17.863,00	59,54%
Convenio Entidades Bancarias	33.000,00	-	-
Aportaciones Congreso Abogacía	20.000,00	30.150,00	150,75%
TOTAL	92.500,00	60.423,39	65,32%

Formación	Previsto	Efectuado	Ejecución
Ingresos por actividades de formación	35.000,00	19.850,00	56,71%
Ingresos Congreso Abogacía Malagueña	40.000,00	37.545,00	93,86%
Ingresos Master Abogacía	-	39.041,07	-
TOTAL	75.000,00	96.436,07	128,58%

Concepto:	Previsto	Efectuado	Ejecución
Ingresos financieros	2.000,00	581,74	29,09%

	Previsto	Efectuado	Ejecución
TOTAL INGRESOS	2.841.222,24	2.937.573,70	103,39%



Concepto	Previsto	Efectuado	Grado Ejecución
Ingresos Turnos y Asistencias	8.958.387,00	8.528.026,35	95,20%
Diputación	11.760,67	22.424,97	190,68%
Asistencia sanitaria	31.442,40	30.764,96	97,85%
Cuota Consejo Gral. Abogacía	260.280,00	241.865,20	92,93%
Cuota Consejo Andaluz	97.200,00	96.318,00	99,09%
Responsabilidad Civil	885.813,00	925.612,48	104,49%
Incapacidad Profesional Transitoria	210.075,00	393.230,33	187,19%
TOTAL:	10.454.958,07	10.238.242,29	97,93%



Gastos

II. Presupuesto de Gastos

Concepto	Previsto	Efectuado	Grado Ejecución
TOTAL Gastos acciones corporativas	7.200,00	8.084,84	112,29%
Práctica profesional S.O.J.	2.000,00	1.084,84	54,24%
Becas Alberto Peláez Domínguez	1.800,00	3.600,00	200,00%
Premio Decano José Antonio Peláez	3.400,00	3.400,00	100,00%

Concepto	Previsto	Efectuado	Grado de Ejec.
TOTAL Subvenciones a Organismos e Instituciones	25.892,66	21.113,75	81,54%
Federación Colegios de Abogados de Europa	2.012,00	2.012,00	100,00%
Unión Internacional de Abogados	600,00	660,00	110,00%
IBA	700,00	394,37	56,34%
0,7% para Cooperación Social	15.580,66	16.437,08	105,50%
Otras Subvenciones	7.000,00	1.610,30	23,00%

Concepto	Previsto	Efectuado	Grado de Ejec.
Total Prestaciones sociales	50.000,00	50.000,00	100,00%
Obra Social y Responsabilidad Social corporativa	50.000,00	50.000,00	100,00%

Compras

Concepto	Previsto	Efectuado	Grado de Ejec.
TOTAL Suministros	230.000,00	225.807,74	98,18%
Material de oficina	25.000,00	19.643,46	78,57%
Imprenta	10.000,00	4.523,75	45,24%
Consumible informática	6.000,00	3.504,81	58,41%
Carnets colegiales	-	11.906,90	
Biblioteca	65.000,00	68.746,93	105,76%
Bases de datos para colegiados	50.000,00	50.000,00	100,00%
Consultoría online y biblioteca virtual	40.000,00	39.999,98	100,00%
Prensa	9.000,00	6.305,58	70,06%
Togas: compras, arreglos, custodia, limpieza	25.000,00	21.176,33	84,71%

TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS EXTERIORES			
	Previsto	Efectuado	Grado de Ejecución
I. Alquileres:			
Alquileres varios	10.000,00	14.567,24	145,67%
II. Conservación y reparaciones :			
Ordinarias	46.000,00	45.971,39	99,94%
Extraordinarias	20.000,00	15.371,37	76,86%
Mantenimiento Informático	40.000,00	55.525,64	138,81%



	Previsto	Efectuado	Grado de Ejec.
III. Servicios profesionales independientes			
Asesoramiento fiscal y contable	2.900,00	2.967,64	102,33%
Asesoramiento laboral	7.200,00	5.800,00	80,56%
Audítores	6.300,00	3.534,20	56,10%
Asesoramiento legal	15.000,00	7.931,61	52,88%
Apoyo técnico a comisiones	25.000,00	28.293,00	113,17%
Sistema de Calidad	8.000,00	4.650,00	58,13%
Proyecto LOPD	4.200,00	2.200,00	52,38%
Gabinete de prensa	19.500,00	20.448,00	104,86%

	Previsto	Efectuado	Ejecución
IV. Primas de Seguros			
Sede Colegial	2.500,00	2.778,14	111,13%
Motocicleta	200,00	162,52	81,26%
Asistencia a detenidos	3.000,00	2.099,58	69,99%
Seguro vida colegiados	33.000,00	32.844,70	99,53%
V. Suministros			
Electricidad	20.000,00	18.661,98	93,31%
Agua	1.500,00	950,47	63,36%
Limpieza	5.000,00	5.982,27	119,65%
VI. Otros trabajos y servicios exteriores:			
Vigilancia sede	8.500,00	11.060,37	130,12%
Prevención de riesgos	3.000,00	3.039,04	101,30%
TOTAL	280.800,00	284.838,67	101,44%

Concepto	Previsto	Efectuado	Ejecución
TOTAL Gastos diversos	59.100,00	75.618,76	127,95%
Teléfono/Internet	40.000,00	51.370,94	128,43%
Correspondencia	11.000,00	16.270,02	147,91%
Mensajería	2.500,00	2.359,46	94,38%
Uniformes del personal	600,00	-	0,00%
Gastos locomoción	5.000,00	5.618,34	112,37%

Concepto	Previsto	Efectuado	Ejecución
Publicidad Institucional	70.000,00	41.058,93	58,66%

Concepto	Previsto	Efectuado	Grado de Ejec.
TOTAL Publicaciones	133.500,00	93.383,22	69,95%
Revista Miramar	90.000,00	60.233,22	66,93%
Agenda	8.500,00	7.150,00	84,12%
Datadiar icamalaga TV	25.000,00	5.000,00	20,00%
Programa TV Abogados de Málaga	10.000,00	8.000,00	80,00%
Otras publicaciones		13.000,00	

Concepto	Previsto	Efectuado	Grado de Ejec.
TOTAL Gastos de personal	1.296.578,70	1.271.975,56	98,10%
Conceptos salariales	1.001.593,40	976.392,18	97,48%
Seguridad Social a cargo del Colegio	263.778,30	267.575,09	101,44%
Formación de personal	6.000,00	4.365,00	72,75%
Otras contrataciones y ampliaciones	25.207,00	23.254,55	92,25%
Otros gastos de personal		388,74	

Concepto	Previsto	Efectuado	Ejecución
Gastos financieros	1.000,00	2.343,31	234,33%

Concepto	Previsto	Efectuado	Ejecución
TOTAL Formación y EPJ	173.500,00	168.763,00	97,27%
Gastos directos Master	13.500,00	8.485,12	62,85%
Gastos actividades de formación	60.000,00	19.058,97	31,76%
Congreso Profesional	100.000,00	141.218,91	141,22%

Actividades culturales y sociales

Concepto	Previsto	Efectuado	Ejecución
TOTAL	48.000,00	58.951,77	122,82%
Actos colegiales	26.000,00	20.270,20	77,96%
Gastos actividades culturales	15.000,00	28.672,31	191,15%
Actividades deportivas	4.000,00	6.984,26	174,61%
Comida de Navidad	3.000,00	3.025,00	100,83%

Delegaciones y G.A.J.

Concepto	Previsto	Efectuado	Grado de Ejec.
TOTAL	249.504,71	197.105,53	79,00%
Colín	18.000,00	18.000,00	100,00%
Estepona	25.990,00	13.343,75	51,34%
Fuengirola	31.682,00	31.181,00	98,42%
Marbella	53.850,00	40.387,50	75,00%
Ronda	24.450,00	24.450,00	100,00%
Torremolinos	37.415,40	21.300,21	56,93%
Torrox	26.617,31	23.363,87	87,78%
Vélez-Málaga	27.500,00	21.079,20	76,65%
Agrupación Abogados Jóvenes	4.000,00	4.000,00	100,00%

Representación colegial

REPRESENTACIÓN COLEGIAL	Previsto	Efectuado	Ejecución
TOTAL	65.000,00	47.472,42	73,03%
Gastos de Representación	32.000,00	24.251,62	75,79%
Junta de Gobierno	11.000,00	8.654,49	78,68%
Comisiones y Secciones	12.000,00	7.029,96	58,58%
Congreso Juntas de Gobierno	10.000,00	7.536,35	75,36%

Concepto: Tributos	Previsto	Efectuado	Ejecución
TOTAL	115.146,17	147.891,89	128,44%
Impuesto bienes inmuebles	8.000,00	11.041,37	138,02%
IVA soportado no deducible	107.146,17	136.850,52	127,72%

Concepto: Inversiones	Previsto	Efectuado	Ejecución
TOTAL	36.000,00	8.184,47	22,73%
Otros inmovilizados	10.000,00	3.095,70	30,96%
Inversiones, renovaciones y actualizaciones	21.000,00	4.805,80	22,88%
Mobiliario	5.000,00	282,97	5,66%

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS

Previsto	Efectuado	Ejecución
2.841.222,24	2.702.593,86	95,12%

Concepto	Previsto	Efectuado	Grado Ejecución
Gastos Turnos y Asistencias	8.958.387,00	8.528.026,35	95,20%
Diputación	11.760,67	22.424,97	190,68%
Asistencia sanitaria	31.442,40	30.764,96	97,85%
Cuota Consejo Gral. Abogacía	260.280,00	241.865,20	92,93%
Cuota Consejo Andaluz	97.200,00	96.318,00	99,09%
Responsabilidad Civil	885.813,00	925.612,48	104,49%
Incapacidad Profesional Transitoria	210.075,00	393.230,33	187,19%
TOTAL:	10.454.958,07	10.238.242,29	97,93%

ACTIVO	2013	2012
A) ACTIVO NO CORRIENTE	2.504.082,27	2.629.333,72
I. Inmovilizado intangible	44.595,83	76.323,67
II. Bienes de patrimonio histórico	0,00	0,00
III. Inmovilizado material	2.410.529,35	2.504.764,90
IV. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	48.957,09	48.245,15
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	2.745.826,31	2.853.104,99
I. Activo no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
II. Colegiados y otros deudores de la actividad propia	1.210.192,38	1.052.511,12
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	22.440,61	3.048,39
V. Inversiones financieras a corto plazo	6.645,59	2.050,34
VI. Periodificaciones a corto plazo	32.229,52	74.804,87
X. Efectivos y otros activos líquidos equivalentes	1.474.318,21	1.720.690,27
TOTAL ACTIVO	5.249.908,58	5.482.438,71

PASIVO	2013	2012
A- PATRIMONIO NETO	4.355.265,64	4.292.427,20
A-1 Fondos propios	4.355.265,64	4.292.427,20
I. Dotación fundacional/Fondo social	4.152.150,16	4.125.244,64
II. Reservas	140.277,04	90.966,98
IV. Excedente del ejercicio	62.838,44	76.215,58
B- PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
C- PASIVO CORRIENTE	894.642,94	1.190.011,51
II. Deudas a corto plazo	30.546,49	29.431,83
II.III.-Otras deudas a corto plazo	30.546,49	29.431,83
V.- Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	859.171,73	1.156.479,68
V.I.- Proveedores	16.738,06	-480,00
V.II.- Otros acreedores	842.433,67	1.156.959,68
V.I.- Periodificaciones a corto plazo	4.924,72	4.100,00
TOTAL PASIVO	5.249.908,58	5.482.438,71

Cuenta de pérdidas y ganancias

CUENTA DE RESULTADOS	2013	2012
A) Excedente del ejercicio		
1. Ingresos de la actividad propia	2.780.132,50	3.154.882,03
a) Cuotas de usuarios y colegiados	2.347.942,51	2.221.796,51
b) Aportaciones de usuarios		
c) Ingresos promocionales, patrocinadores y colaboraciones		
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	432.189,99	933.085,52
e) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	0,00	0,00
3. Gastos por ayudas y otros	-93.805,91	-170.277,89
a. Ayudas monetarias	-93.805,91	-170.277,89
b. Ayudas no monetarias		
c. Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		
d. Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		
6. Aprovisionamiento		

CUENTA DE RESULTADOS	2013	2012
7. Otros ingresos de la actividad	156.859,46	297.770,17
8. Gastos de personal	-1.271.975,56	-1.251.756,37
9. Otros gastos de la actividad	-1.367.907,48	-1.836.466,87
a) Servicios exteriores	-1.313.498,95	-1.614.992,88
b) Tributos	-11.313,92	-10.433,84
c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones a la actividad	-43.094,61	-211.040,15
d) Otros gastos de gestión corriente		
10. Amortización del inmovilizado	-141.046,31	-144.749,41
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	0,00	0,00
12. Exceso de provisiones	0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	0,00	25.351,76
14. Otros resultados	0,00	0,00
A1. EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	62.256,70	74.753,42

CUENTA DE RESULTADOS

	2013	2012
15. Ingresos financieros	581,74	1.462,16
16. Gastos financieros	0,00	0,00
17. Variación del valor razonable en instrumento financieros	0,00	0,00
18. Diferencia de cambio	0,00	0,00
19. Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros	0,00	0,00
A.2- EXCEDENTE DE OPERACIONES FINANCIERAS	581,74	1.462,16
A.3- EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	62.838,44	76.215,58
20.- Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
A.4- VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	62.838,44	76.215,58

	2013	2012
B) Ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto		
1. Subvenciones recibidas	0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos	0,00	0,00
4. Efecto impositivo	0,00	0,00
B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto	0,00	0,00
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio		
1. Subvenciones recibidas	0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos	0,00	0,00
4. Efecto impositivo	0,00	0,00
C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio	0,00	0,00
D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados por errores de ejercicios anteriores	0,00	0,00
E) Ajustes por cambios de criterio	0,00	0,00
F) Ajustes por errores de ejercicios anteriores	199.251,13	214.227,48
G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social	0,00	0,00
H) Otras variaciones	0,00	0,00
J) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO	262.089,57	290.443,06